confugiunt, profana mente confugere videantur, religioni suos privatos usus commiscentes; neque qui possunt tam turpia a sacris ædibus depellere; sanctitatem, quam colunt, lædere videantur.

Horum altero eveniente omnino resistere melius est clericos hisce humanis, & naturalibus sacri altaris injuriis; & si audaces, quam impii, & erga homines, quam erga Deum peccare potius censeantur; cum præsertim post hanc propositam legem, ne inhumanitatis quidem ulla suspicio jure ipsos clericos tanget. Quoniam vero merui provisum est, ac securitati eorum, qui confugiunt: ne humanis usibus, ac necessitatibus forderet Dei templum; neve sacra mysteria injuriosa infirmitate miscerentur; neve sacra profanis contaminarentur; neve religiosæ res fordidis fœdentur; auxilium quidem petere profugos non vetamus; sed & latioribus finibus, ac longioribus spatiis eos tutos esse decrevimus: suo vero decore clementiæ observato, aræ arma, aut ex alia materia [a] nullo pacto confugiens habere, aut inferre intra Ecclesiam jubemus: eaque non solum a sacris ædibus, atque aris, ut cætera arcemus; sed a domibus, canaculis, (b) hortis, balneis, atriis, (c) & porticibus, quæ antea tutelæ esse confugientibus diximus. Neque enim fas est sanctissimis templis, aut Ecclesiasticis locis ad instructionem disensionis, ac belli, telorum materiam inferre. Sufficiat confugientibus divinum auxilium; cum Deo & arma, & leges, & imperium subsit. Namque nos etiam, qui semper imperandi jure armis stipamur, quosque non decet sine satellitibus esse, cum ad Dei templum accedimus; foris arma derelinquimus, diademaque deponimus; atque ea imago diminutionis imperii major nobis ipsius imperii honos esse ducitur. Ad sacra autem altaria dona tantum offerentes accedimus; & in sacrum, qui ea circumstat, ambitum, ut ingressi sumus, eximus; neque quicquam e sacris nobis ipsis vindicamus. Quamobrem qui sine armis ad sacras Dei ædes, & ad sanctissima altaria in hac urbe, aut in quacumque provincia confugiunt; dormire in Ecclesia, aut prope altaria, aut cibum sumere a clericis oportet sine ulla injuria prohiberi. Ita enim decet hoc contra illos constitui; ut non videatur injuriam facere, qui prohibet: sed rationem religionis habere; & id, quod fiet, sanctitatis, & puritatis causa fieri confugientibus renuntient; eosque doceant, nihil religioni cum hominum usu esse

[1] δοκῶν. [2] τούτους. [3] ὅπλα δὲ ἢ ἐν. Cod. Theod. [4] ἀμωτηρῶν. Cod. Theod. [5] τῆς. Cod. Theod. [6] διαίτων. [7] κήπων καὶ λῆτρων. Cod. Theod. [8] Defunt etiam hæc in Cod. Theod. usque ad vers. 43. [9] εἰκόνι. [10] κύκλῳ. [11] τῶ τῶν δίχα. Cod. Theod. [12] εἰ καὶ εἰς τὸ ἁγιον. Cod. Theod. [13] ὁσιώτατα θυσιαστικῶν. [14] ἢ κατὰ. Cod. Theod. [15] Cod. Theod. ἢ τοι τῶ. alii ἢ καὶ ἐν τῶ. [16] ἔ ἐπ' αὐτοῖς. [17] κωλύεσθαι. Cod. Theod. [18] In Cod. Theod. defunt hæc usque ad pag. seq. vers. 2.